РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.12.2015                                                                                                            № 233

д. Иванково

Об обеспечении пожарной  безопасности  в  период  подготовки  и  проведения
праздничных мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2016 года и
Рождества Христова

Во исполнение требований  Федерального  закона от  21  декабря  1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в соответствии со статьей 16 Федерального
закона  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях  предупреждения
пожаров и гибели на них людей, обеспечения пожарной безопасности и улучшения
противопожарного состояния и подготовки предприятий, организаций, учреждений
и жилого фонда Иванковского сельского поселения к празднованию нового года и
рождественских праздников с 31.12.2015 года по 11.01.2016 год

п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций на время проведения
новогодних  и  Рождественских  праздников  организовать  дежурство
ответственных  должностных  лиц  за  соблюдением  правил  противопожарной
безопасности в учреждении, с проведением инструктажа со всеми категориями
рабочих и служащих, с последующей записью в журналах  инструктажей по
пожарной безопасности под роспись.

2. Лицам ответственным за проведение праздничных мероприятий в учреждениях
и  организациях  производить  установку  ёлок  только  на  первом  или  втором
этажах  зданий,  в  помещениях  имеющих  не  менее  двух  выходов
непосредственно на улицу или через лестничные марши;

3. Ответственным   за  пожарную  безопасность  в  учреждении   обеспечить
помещения  в  местах  установки  ёлок  необходимым  количеством  первичных
средств пожаротушения, телефонной связью, инструкциями о мерах пожарной
безопасности, планами эвакуации на случай чрезвычайной ситуации, номерами
телефонов экстренных служб района;

4. В местах проведения мероприятий:
 категорически запретить:
- использование хлопушек;
- использование бенгальских огней, петард, салютов;

-  пользоваться  неисправными,  самодельными  электрогирляндами,
удлинителями.

5. Руководителям учреждений в срок до 25.12.2015 г. предоставить заведующей
организационным отделом администрации Иванковского сельского поселения
Харитоновой  Е.Н.  –  график  дежурств  и  сведения  по  ответственным  лицам
(Ф.И.О. тел.) за проведение праздничных мероприятий

 8.   Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Ивановского сельского поселения                                                      В.В. Голубев